

чаралар каталогу, Рег ылайык тастыктоо үчүн. (ЕС) 2018/848

Бул документте классификациялоонун жалпы критерийлери жана чаралар көрсөтүлгөн. Егжей-тегжейлүү аткарылбагандыгы жана тиешелүү чаралар бузулбаган маалымат базасындагы көрсөтмөлөрдө саналып өткөн.

Аткарылбаган категория	Классификация критерийлери	Чаралар	Мөөнөттөр
<p>Анча-мынча аткарылбагандык</p>	<p>Аткарылбагандыгы органикалык же конверсияланган продукттун бүтүндүгүнө таасир этпейт.</p> <p>Сактык чаралары пропорционалдуу жана ылайыктуу жана өзүн-өзү көзөмөлдөө натыйжалуу болуп саналат.</p> <p>Қадагалоо системасы орнотулган.</p>	<p>Жагдайга жараша төмөнкү варианттар бар:</p> <p>Оңдоп-түзөө иш-чаралары ишке ашышы жана иш-чаралар планы bio.inspecta-га берилиши керек.</p> <p>Адатта, текшерүү кийинки жылдык жаңылоо текшерүү учурунда ишке ашат (жагдайга жараша, кыска мөөнөт талап кылынышы мүмкүн, мисалы, маалыматтар баракчасын кийинки сунуштоо ж.б.).</p> <p>Оңдоп-түзөө иш-аракеттери ишке ашышы жана күбөлөндүрүү алдында Bio.inspecta-га далилдер берилиши керек.</p> <p>Аткарылбагандыкты оңдоо боюнча иш-чаралар планы белгиленген мөөнөткө чейин берилиши керек.</p> <p>Аткарылбагандыкты оңдоо боюнча иш-чаралар планы күбөлөндүрүү берилгенге чейин берилиши керек.</p> <p>Оператор же операторлор тобу өз көзөмөлдөрүнүн жыштыгын жогорулатууга тийиш жана иш-чаралар планы bio.inspecta-га берилиши керек.</p> <p>Анча чоң эмес шайкештикти оңдоо же кайра-кайра кайталанбоо мажордун аткарылбай калышына алып келиши мүмкүн.</p>	<p>14 күн</p> <p>Кийинки текшерүү</p> <p>14 күн</p> <p>14 күн</p> <p>14 күн</p> <p>14 күн</p> <p>бир жолу кайталоо</p>

Мажур аткарылбагандыгы	<p>Аткарылбагандыгы органикалык же конверсияланган продукттун бүтүндүгүнө таасир этет.</p> <p>Сактык чаралары пропорционалдуу жана ылайыктуу эмес жана өзүн-өзү көзөмөлдөө натыйжалуу эмес.</p> <p>Жеткирүү чынжырында жабыркаган продуктту табууга мүмкүндүк берген байкоо системасы бар жана продукт органикалык өндүрүшкө шилтеме кылып, ЕБ-га импорттолушуна тоскоолдук кылышы мүмкүн.</p> <p>Белгиленген убакыт чегинде анча чоң эмес аткарылбагандыгы оңдолгон жок.</p>	<p>Белгилүү бир пландарды, буюмдарды, лотторду децелтификациялоо / төмөндөтүү. Тынчсызданган буюмдар дароо таасири менен Рег. (ЕС) 2018/848 ылайык органикалык өндүрүшкө шилтеме менен рынокто же жарнамаланбашы мүмкүн.</p> <p>Жаңы конверсия мезгили</p> <p>Аткарылбай калышын камсыз кылуу максатында оңдоп-түзөө иш-аракеттери (иш-чаралар планы) талап кылынат. Алдын ала чараларды жүзөгө ашырууну жакшыртуу жана аткарууну камсыз кылуу үчүн оператор койгон көзөмөлдөр.</p>	<p>Дароо иш-аракет</p> <p>Дароо иш-аракет</p> <p>14 күн</p> <p>14 күн</p>
	<p>Киргизүү менен чыгаруу эсептөөнүн ортосундагы олуттуу четтөө (массалык баланс)</p>	<p>Оператор же операторлор тобу өз көзөмөлдөрүнүн жыштыгын жогорулатып, импровиддик иш-чаралар планын сунуштоого тийиш.</p> <p>Мажордун аткарылбай калышын же кайталанышын оңдобогондук сындуу аткарылбагандыкка алып келиши мүмкүн.</p>	<p>1 убакыт кайталоо</p>

Сындуу аткарылбагандык	<p>Бул органикалык же конвертацияланган продукттун бүтүндүгүнө таасир этет .</p> <p>Сактык чаралары пропорционалдуу жана ылайыктуу эмес жана өзүн-өзү көзөмөлдөө натыйжалуу эмес.</p> <p>Байкоо системасы жабыркаган продуктту жеткирүү чынжырында табууга жол бербейт жана продукт органикалык өндүрүшкө шилтеме кылып, ЕБ-га импорттолушуна тоскоолдук кыла албайт.</p> <p>Жол берилбеген киргизүүлөрдү атайылап колдонуу, кадимки буюмдарды органикалык, алдамчылыктын башка түрлөрү катары атайылап белгилөө.</p> <p>Мажордун аткарылбай калгандыгы оңдолгон жок.</p>	<p>Белгилүү бир пландардын, буюмдардын, лоттордун төмөндөшү/ төмөндөшү. Тынчсызданган буюмдар дароо таасири менен Рег. (ЕС) 2018/848 ылайык органикалык өндүрүшкө шилтеме менен рынокто же жарнамаланбашы мүмкүн.</p> <p>Жаңы конверсия мезгили талап кылынат</p> <p>Аткарылбай калышы келечекте кайталанбашы үчүн (мисалы, сактык чараларына жана өзүн-өзү көзөмөлдөөгө байланыштуу) оңдоп-түзөө иш-аракеттери талап кылынат.</p> <p>Оператор же операторлор тобу өз көзөмөлдөрүнүн жыштыгын жогорулатып, жакшыртылган иш-чаралар планын сунуштоого тийиш.</p> <p>Жагдайга жараша күбөлүк белгилүү бир мөөнөткө токтотулат, же алынып салынат.</p>	<p>Дароо иш-аракет</p> <p>Дароо иш-аракет</p> <p>14 күн</p> <p>14 күн</p> <p>Дароо иш-аракет</p>
	<p>Эсептердин жана финансылык эсептердин жоктугу</p> <p>Жөнгө салуу (ЕС) 2018/848</p>		
	<p>Толук эмес жазууларга алып баруучу маалыматты атайылап четке кагуу</p>		
	<p>Органикалык тастыктоо менен байланышкан документтерди бурмалоо</p> <p>Буюмдар</p>		
	<p>Төмөндөтүлгөн буюмдарды органикалык катары атайылап кайра белгилөө</p>		
	<p>органикалык ин-конверсия же органикалык эмес азыктары менен атайылап аралаштырып</p>		

	<p>Масштабда уруксаты жок заттарды же буюмдарды атайылап колдонуу регламенттин (ЕС) 2018/848</p> <p>ГМО-ларды атайылап колдонуу</p> <p>Оператор башкаруу органына же башкаруу органына кирүү мүмкүнчүлүгүнөн баш тартат</p> <p>контролдукка, же анын китеп сактоолоруна, анын ичинде финансылык</p> <p>жазуулар, же башкаруу органы же башкаруу органы кабыл алууга уруксат берүүдөн баш тартат</p> <p>үлгүлөрү</p>		
Баа берүү/чечим каты үчүн кийинки тексттер	Классификация критерийлери	Чаралар	
Эскертүү	Азыркы учурда маселелер актуалдуу эмес, бирок келечекте ошондой болушу мүмкүн.	Эч кандай чара талап кылынбайт.	Кийинки текшерүүнүн башталышы
Инфо өтүнүчү	Текшерүү учурунда жеткиликтүү болбогон документтер (акылга сыярлык түшүндүрмө), же кээ бир оңдоого муктаж (мисалы, карталар, өсүмдүк айлануу пландары).	<p>Оңдоп-түзөө иш-аракеттеринин далилдери кабарлангандан кийин 14 күндүн ичинде жана күбөлөндүрүлгөнгө чейин берилиши керек. Эгерде далилдер өз убагында берилбесе, бул улуулукка же сындуу аткарылбагандыкка алып келет.</p> <p>кайра-кайра сындуу аткарылбагандыкка алып келиши мүмкүн.</p>	<p>14 күн</p> <p>1 убакыт кайталоо</p>
Шек саноо	Өнүмдөр органикалык жөнгө салууга ылайык келбеши мүмкүн деген шектүү, же негиздүү маалымат алынууда.	Оператор био.текшерүү тарабынан белгиленген убакыт аралыгында органикалык же конверсияланган өндүрүш ыкмасына шилтеме менен тиешелүү буюмдарды убактылуу рынокко чыгарбоого милдеттүү болушу мүмкүн. Мындай чечимди	Берилген эскертүүнүн ичинде блоктолду.

		<p>кабыл алганга чейин Bio.inspecta операторго bio.inspecta белгилеген мөөнөт ичинде комментарий берүүгө мүмкүндүк берет. Бул мезгил ичинде тастыктоонун акыркы чечимин кабыл алуу үчүн негиздүү шек саноолорго байланыштуу далилдер берилиши керек. Эгерде далилдер өз убагында берилбесе же оператордун шек саноолорду изилдөөдө толук кызматташуусу жок болсо, бул улуулукка же сындуу аткарылбагандыкка алып келет.</p> <p>Эгерде далилдер өз убагында берилбесе, бул сындуу аткарылбагандыкка алып келет.</p>	
Кошумча контролдоо	<p>Кошумча контролдоо кошумча контролдоону зарыл кылган ар кандай жагдайга байланыштуу болушу мүмкүн, мисалы, пландаштырылган жаңы ишмердик, негизги текшерүү учурунда уланбаган ишмердик, оңдоп-түзөө чараларын жүзөгө ашырууну текшерүү, тобокелдиктердин жогорку классификациясынан улам кошумча көзөмөл жүргүзүү, шек саноолордон улам изилдөө жүргүзүү.</p>	<p>Кошумча көзөмөлдөр сайтта же санариптик текшерүү сапарлары, ИШ столунун документалдык текшерүүлөрү COIS, үлгү алуу жана талдоо чыгаруу алдында болушу мүмкүн.</p>	<p>Пландалган убакыттын ичинде кошумча текшерүү.</p>